ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЯСЛИ-САД КОМБИНИРОВАННОГО ТИПА № 353 ГОРОДА ДОНЕЦКА»
283049, Донецкая Народная Республика,

Г.О.ДОНЕЦК, Г. ДОНЕЦК,

ПР-КТ ЛЕНИНСКИЙ, Д. 19 Е-mail:

тел.:+7(949)3203858 https://ds353-doneck-r897.gosweb.gosuslugi.ru

П Р И К А З

от 20.10.2023 г.                                                                      № 33/1

Об организации питания детей

одноразовым сухим завтраком

в МБДОУ «Ясли – сад № 353 г. Донецка»

С целью выполнения Федерального Закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Закона « Об образовании в Донецкой Народной

Республике» от 05.10.2023 № 12-РЗ, Санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи», санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПин

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения», учитывая сложившуюся ситуацию с отсутствием

регулярной подачи питьевой проточной воды, письма Министерства образования и науки

Донецкой Народной Республики от 20.10.2023 № 5230/06.1-28, приказа отдела

образования администрации Ленинского района г. Донецка от 20.10.2023 № 217 «Об

организации питания детей одноразовым сухим завтраком в муниципальных дошкольных

образовательных учреждениях Ленинского района г. Донецка

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном

учреждении «Ясли-сад № 353 города Донецка» (далее МБДОУ «Ясли-сад № 353 г.

Донецка») с кратковременным режимом работы питание детей одноразовым сухим

завтраком с 23.10.2023 г. без права получения компенсаций за пропущенные дни и отказ

от питания.

2. Обеспечить детей питанием согласно приложению № 12 «Количество приемов

пищи в зависимости от режима функционирования организации и режима обучения» к

СанПин 2.3/2.4.3590-20.

3. Время сухого завтрака в режиме дня согласовать с родителями дошкольного

учреждения.

Срок: до 23.10.2023 г.

Ответственные: воспитатели дошкольных

групп

4. Составить и утвердить меню сухих завтраков строго в соответствии с требованиями

санитарно-эпидемиологической обстановки (среднесуточные наборы пищевой продукции

для детей до 7-ми лет (в нетто г, мл на 1 ребенка в сутки определены в приложении № 7 (

таблица 1) СанПин 2.3/2.4.3590-20.

5. При необходимости и при соблюдении санитарно-гигиенических требований

организовать питьевой режим с использованием кипяченой питьевой воды (п.8.4.5.

СанПин 2.1.4.1074-01 «Питьевая вода. Гигиенические требования к качеству воды

централизованных систем питьевого водоснабжения. Контроль качества. Гигиенические

требования к обеспечению безопасности систем горячего водоснабжения»).

6. Назначить ответственного за предоставления питания детям в виде сухого

завтрака – шеф –повара Науменко А.Н., в случае ее отсутствия повара Глухову Е.С.

7. Утвердить списки и вести учет детей, получающих сухой завтрак.

Срок: постоянно

Ответственные: воспитатели дошкольных

групп

8. Ответственность за предоставление питания детям в виде сухого завтрака возлагаю

на себя.

9. Контроль за исполнением данного приказа     возлагаю на себя.

Заведующий

МБДОУ «Ясли – сад № 353 г. Донецка»  В.П.Меренкова

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	ПРИКАЗЫВАЮ: